

I.0003.66.2022

UID: 993 865

Włocławek, dnia 7 grudnia 2022 r.

SEKRETARIAT
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

14. 12. 2022
data wpl. Nr. 205131.12/2022

Pan Czesław Zarzeczny
Radny Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację wniesioną podczas obrad LV sesji Rady Miasta Włocławek w sprawie podejmowanych działań w kierunku realizacji planowanej inwestycji obejmującej budowę tunelu pod linią kolejową nr 18 w ciągu ulicy Wienieckiej uprzejmie informuję, że nadal trwa proces projektowy w przedmiotowym zakresie.

W toku wykonywanych prac projektowych okazało się, że pomimo zachowania minimalnych szerokości jezdni i ścieżki pieszo-rowerowej planowany obiekt nie mieści się pomiędzy istniejącymi zabudowaniami po obydwu stronach ulicy - budynkiem handlowo-usługowym z 2017 r., znajdującym się przy ulicy Wienieckiej 23, oraz budynkiem mieszkalnym (dawnym domem dróżnika) z początku XX w., znajdującym się przy ulicy Wienieckiej 26. Ponadto istniejące zagospodarowanie przestrzenne rozpatrywanego terenu oraz klasa drogi nie pozwalają na inne ukształtowanie planowanego obiektu, w celu ominięcia ww. budynków. W związku z powyższym, mając na względzie niezadowalający stan zachowania ww. budynku mieszkalnego oraz fakt, iż nie został on wpisany do rejestru zabytków, prowadzonego przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (został jedynie ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków niewpisanych do rejestru oraz w gminnej ewidencji zabytków Miasta Włocławek), na początku 2021 r. podjęto działania formalne zmierzające do uzyskania stosownych zgód na jego rozbiórkę oraz na relokację jego mieszkańców. Kwestia ta została rozstrzygnięta pozytywnie (zarówno od strony właściciela tego budynku – PKP S.A., jak również od strony Konserwatora Zabytków) dopiero w połowie 2022 r.

Prace projektowe są więc kontynuowane, natomiast obecnie rozpatrywany jest wniosek Projektanta o wydłużenie terminu opracowania dokumentacji projektowej oraz podwyższenie wynagrodzenia z ww. względów. Zakończenie procesu projektowego i uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej przewidywane jest do połowy 2023 r., natomiast termin rozpoczęcia robót budowlanych uzależniony będzie od pozyskania dofinansowania omawianej inwestycji ze środków zewnętrznych.

PREZYDENT MIASTA
[Podpis]
dr Marek Wojtkowski

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr, ds. OPIK.0003.311.2022

Sprawę prowadzi: Marcin Bielicki, nr tel. 54 414 45 67